Ам&еамрр №-93

ГЛАВНЫЙДИРИЖЕРГАБТ

ПОДПИСАЛКОНТРАКТС

ЛОНДОНСКИМОРКЕСТРОМ

БИ-БИ-СИ

Александр Лазарев
Alexandre Lazarev

С октября вступает в силу контракт,

подписанный главным дирижером Боль-

шого театра России Александром Лаза-

rjejbiMjL известным Лондонским оркест-

ром Би-Би-Си. В течениетрех лет Лаза-

рев будет наряду со своей работой в

ГАБТ выступать с этом коллективом (не

менее б раз в год). "У меня, - сказал

корреспонденту РИА Александр Лаза-

рев, - как-то не получалось в России вы-

ступать с концертными программами.

Было много планов, но ни один из них

здесь не осуществил. В Лондоне, думаю,

мне удастся сделать многое из того, о

чем мечтал. Свой первый концерт в Ан-

глии я начну с 4-й симфонииШостако-

вича."